



Fiskeridirektoratet

Vår dato
28.05.2015

Vår referanse
2014/00339-3

Vår saksbehandler
Elling Lorentsen/93096583

Deres referanse

KOMMENTAR TIL FISKERIDIREKTORATETS FORSLAG TIL REKESTRATEGI FOR SKAGAERRAK OG NORDSJØEN.

Generelle merknader

Norges Fiskarlag er kjent med Fiskeridirektoratets forslag til nye forvaltningstiltak i fiske etter reker i Nordsjøen og Skagerrak. Intensjonen i forslaget er å etablere en forbedret forvaltning av rekebestanden i Nordsjøen og Skagerrak.

Norges Fiskarlag vil påpeke at uttaket av reker i Nordsjøen og Skagerrak over tid har hatt små svingninger, når faktisk beskatning legges til grunn, noe som må indikere at forvaltningen av rekebestanden i dette området har vært rimelig god. Fiskarlaget er imidlertid enig i at det selvsagt også her foreligger forbedringspotensialer for å kunne utnytte bestanden mest mulig optimalt. Det vil for øvrig alltid være forbundet med ekstra utfordringer og usikkerhet knyttet til bestandsmålinger og forvaltningstiltak knyttet til en kortlivet art som reke.

Det har vært hevdet, og dokumentert utkast av små reke i rekefisket. Samtidig har det vært sortert ut og dumpet kvitreke som det ikke er noe marked for. Som følge av redskapsutforming har det ikke vært mulig å sortere ut kvitreke, undermåls reke samt øyepål og kolmule i fangstprosessen. På frivillig basis har det imidlertid i flåten vært arbeidet med forskjellige seleksjonstiltak for å sikre at fangstene har vært best mulig tilpasset avsetningsmulighetene for råstoffet.

Norges Fiskarlag viser til at det er fastsatt et minstemål på 6 cm, og dette har gitt myndighetene muligheter til å etablere utfyllende reguleringsordninger. Fiskerne har videre på frivillig basis etablert reguleringstiltak som har redusert beskatningen av rekebestanden, både gjennom uken og året.

Det pågår et arbeid med å forbedre trålredskapene som brukes til fangst av reker i området mht. å selektere ut små reke. Etter det som er kjent, gjenstår det fortsatt betydelig arbeid med utprøving og testing av ulike seleksjonsinnretninger. Arbeidet innbefatter å finne fram til ulike redskapstekniske løsninger, der både fast innmontert rist og maskeseleksjon inngår.

Norges Fiskarlag mener dette arbeidet, som kjøres i regi av Fiskeridirektoratet i nært samarbeid med næringen, vil være svært viktig for å få en forbedret forvaltning av rekebestanden, samtidig som fartøyene ikke taper for mye økonomisk. Dette arbeidet må nå prioriteres, slik at det raskt kan komme omforente tekniske løsninger som kan tas i bruk av både norske, svenske og danske fartøy som fisker reker.

Fiskarlaget er kjent med at det er foreslått fire tiltak i en «midlertidig» strategi for forvaltning av reker.

Disse er

- Inkludere reker i Real Time Closure (RTC)
- Økt minstemål
- Unntak for ilandsføringsplikt av øyepål og kolmule
- Bifangst av kvitreke

Minstemål og RTC

Norges Fiskarlag støtter intensjonen i forslagene om å få en enda bedre forvaltning av reke. Det er likevel ikke slik at enkelte av disse tiltakene alene løser mangler ved forvaltningen. Eksempelvis vil et økt minstemål fra 6 cm til 7 cm, etter Fiskarlagets vurdering, også måtte inkludere endringer i redskapet for å sikre at seleksjonen kan foregå på en slik måte at en oppfyller kravet til fangstsammensetning. Informasjoner fra rekefiskere i Skagerrak har bekreftet at det inngår reke ned til 6 cm i fangster som leveres til industrien (pilling).

Det foreligger i dag ikke noen definisjoner på hvilke typer redskap eller seleksjonsinnretninger som gir optimal beskatning av bestanden, og dette kan vanskeliggjøre et rasjonelt fiske med et forhøyet minstemål.

Samtidig er det kjent at det ikke er fastsatt minstemål for EU-fartøy som fisker reker, og et ensidig norsk tiltak vil medføre at fartøyene gis ulike muligheter til å utøve sitt fiske. En harmonisering av regelverket har i denne sammenheng vært å foretrekke. Dette er også viktig med hensyn til pågående MSC-sertifisering, ettersom danske og svenske rekefiskeres påvirkning på målbestanden og økosystemet også har konsekvenser for utfallet av den norske sertifiseringen.

Norges Fiskarlag er enig i at dersom en etablerer en ordning med RTC (stenging og åpning av felt med stor innblanding av små reke), vil dette kunne bedre beskyttelsen for reker. Erfaringen norske fiskere har, tilsier at dersom en øker minstemålet fra 6 til 7 cm, vil dette kunne bety at store områder som norske fiskere benytter kan bli stengt gjennom RTC.

Dersom en starter med gjeldende minstemål på 6 cm, samtidig som en gir prioritert til forbedret seleksjonsinnretninger, og etablerer en ordning med RTC, vil dette, etter Fiskarlagets vurdering, være et betydelig framskritt i rekeforvaltningen. Fiskarlaget er kjent med at et biologisk «mer riktig» minstemål er 7 cm, og er derfor ikke uvillig til å vurdere en økning av minstemålet på et senere tidspunkt, når en har fått mer erfaring med hvordan RTC-ordningen vil slå mht. stengte områder og fiskemuligheter for flåten.

Fiskarlaget tilrår at inkludering av reke i RTC bør praktiseres som en prøveordning gjennom et år for å fange opp ulike konsekvenser som ordningen kan ha bl.a. med hensyn til hvordan fisket kan gjennomføres eller endres gjennom året. Eksempelvis bør det over tid sees om fisket flyttes til andre områder som ikke inngår i RTC, og om dette fører til endringer i beskatningen.

Etter en helhetsvurdering finner Norges Fiskarlag å støtte forslaget om å etablere en ordning med RTC, men da med et minstemål på 6 cm som stengningskriterium. Det er viktig at næringen i en prøveperiode inkluderes i arbeidet med å «fastsette» grensene for RTC-området. Ut fra at det ikke vil foreligge noen klar forskriftsfestet definisjon på utforming og innmontering av «fungerende sorteringssystemer» legger Fiskarlaget til grunn at Kystvakten og Fiskeridirektoratet utøver en pragmatisk og fleksibel holdning knyttet til spørsmålet om seleksjonsinnretninger som tillates benyttet innenfor et stengt område.

Ad unntak fra ilandsføringsplikten mv

Når det gjelder forslaget om å gjøre forskriften gjeldende bare for *Pandalus borealis*, støtter Norges Fiskarlag dette. Tilsvarende støtter Norges Fiskarlag også forslaget om å unnta øyepål og kolmule fra ilandsføringsplikten når fartøyet fisker etter *Pandalus borealis*.

Med hilsen
NORGES FISKARLAG


Jan Birger Jørgensen


Elling Lorentsen

Kopi til: Landsstyret
Medlemslaga

Vedlegg: